
Bank Gospodarstwa Krajowego realizuje płatności bezpośrednie za 2009 r
22.01.2010.


22.01.2010 - Procedury związane z przeniesieniem od 1 
stycznia  2010 r. przez Ministerstwo Finansów rachunku do Banku 
Gospodarstwa Krajowego, wstrzymały bardzo dobre tempo realizacji przez ARiMR 
dopłat bezpośrednich. 



Jednak bardzo sprawne przeprowadzenie całej operacji 
legislacyjnej przez MF, pozwoliło na szybkie wznowienie tych płatności. Do końca 
grudnia ubr. płatności bezpośrednie za 2009 rok otrzymało 745 tys. rolników, 
którym ARiMR przekazała blisko 6,2 miliarda złotych. Od 19 stycznia, po 
wznowieniu wypłat, ponad 150 tysięcy rolników otrzymało ponad 1,1 mld zł. a do 
końca stycznia przewidziano wypłaty dla przeszło 320 tysięcy rolników, na 
których konta wpłynie w sumie przeszło 2,7 mld. zł. 


W pierwszych dniach lutego 
zostanie wypłacony kolejny mld. zł. Realizację dopłat bezpośrednich Agencja 
rozpoczęła, zgodnie z prawem Unii Europejskiej, od 1 grudnia 2009 r. i 
powinna zakończyć ich wypłatę do 30 czerwca tego roku. W Polsce w 
porównaniu z innymi krajami UE wypłaty dopłat bezpośrednich są realizowane 
najszybciej.





Pieniądze z tych płatności pierwszej kolejności 
trafiły do rolników, których gospodarstwa ucierpiały z powodu klęsk żywiołowych. 
Ponadto tym razem właściciele dużych gospodarstw nie byli ustawiani na końcu 
kolejki płatności obszarowych. Na realizację dopłat bezpośrednich za 2009 rok 
przewidziano łącznie około 12,6 mld zł. Jest to kwota o blisko 40% wyższa od 
wypłaconej za 2008 rok. 




Wnioski o przyznanie dopłat bezpośrednich 
złożyło wiosną br. blisko 1,4 miliona rolników. Dopłaty obszarowe, jakie za 2009 
rok otrzymują polscy rolnicy, stanowią około 90% płatności wypłacanych rolnikom 
w państwach &bdquo;starej unii&rdquo;. Płatności bezpośrednie pozwalają na poprawienie 
sytuacji rolników bez windowania cen za płody rolne przy rosnących w rolnictwie 
kosztach, z powodu drożejących nawozów i innych środków potrzebnych rolnikom. 
Unijne dopłaty bezpośrednie, współfinansowane z krajowego budżetu, zapewniają 
konsumentom tańszą żywność i sprawiają, że nasze produkty rolno-spożywcze są 
cenowo bardziej konkurencyjne na rynkach zagranicznych. / ARiMR


.:: Dopłaty i Fundusze - Portal Informacyjny ::.

http://www.doplaty.pl Kreator PDF Utworzono 1 September, 2024, 10:19


